关于2011年在普通高校直招士官工作的通知
学校各学院：

根据[2008]参动47号文件精神和哈尔滨市征兵办招士官工作会议要求，2011年大专院校直招士官工作已经开始，现将今年招收士官有关政策、要求明确如下：

1、 招收士官的主要政策规定

（一）招收士官的对象和条件。招收的对象为普通高等学校毕业生，专业应符合部队专业岗位需要。招收对象为男性，年龄不超过24周岁；政治和身体条件，按照义务兵有关规定执行。招收普通高校毕业生，所在院校和专业已开展职业技能鉴定的，应当取得国家颁发的中级以上职业资格证书。
（二）招收的程序。招收士官按照本人申请、专业审定、签订协议、批准入伍、组织交接、检疫复查、入伍训练、分配使用的程序进行。其中，专业审定以是否获得毕业证书。以开展职业技能鉴定的专业是否同时获得执业资格证书为标准，由县（市、区）征兵办公室负责；部队不再派人组织专业技能考核；签订协议由县（市、区）征兵办公室组织实施，对体检政审和专业审定合格人员进行全面衡量，择优选定预招对象，按照招收计划与本人签订《从普通高等学校毕业生中直接招收士官协议书》（协议书统一印制下发）。
（三）招收士官的任命。部队根据士官选取批准权限，对招收的士官任命为第一期士官，授予一级士官军衔，其军衔级别工资为一级四档，下达任命时间为12月1日。
（四）入伍后工资待遇。入伍后即授予一级士官军衔，其军衔级别工资为一级四档（工资为人民币2000元左右），而后每年按标准增长。一级为三年，三年后表现好者可以续签二级士官，二级士官为期三年（工资为人民币2500元左右），服满二级士官年先后，如在部队表现非常突出的可以在部队续签三级士官，三级士官为期四年。同时在部队服役期间有重大立功表现，可破格提拔为中国人民解放军现役军官。
（五）招收士官的退兵、退役安置政策。

1、招收士官的退兵。招收的士官到部队后，经查学历不实，或专业与招收计划相差较大、部队无法调整使用的，做退兵处理。

2、招收士官退役安置。招收的士官，服满第三期退出现役的，作专业安置。符合专业条件以转业方式退出现役的，由常驻户口所在地负责安置。服役未满第三期，以复员方式退出现役的，由常住户口所在地人民政府接收；因其他原因不能以转业、复员、退休方式退出现役的，由常住户口所在地接收；符合士官退休条件的，按照有关规定作退休安置。
二、招收工作的安排

根据市征兵办公室要求结合我校实际，今年招收士官工作大体安排七个阶段组织实施：

1、适龄对象报名登记阶段；2、体格检查阶段；3、政治审查阶段；4、专业审定或专业考核阶段；5、批准入伍阶段；6、签订协议阶段；7、交接运输阶段。
三、招收工作的有关要求

一要高度重视，认真组织。各学院要把招收士官工作作为一项严肃的政治任务，作为征兵工作的重要组成部分，高度重视，加强领导；严格程序，认真组织，确保圆满完成任务，确保招收兵员质量。二要积极宣传，搞好发动。各学院要加强宣传力度，结合毕业生就业工作，广泛进行宣传发动，在校园内营造一个良好的舆论氛围，在毕业生中掀起一个参军的热潮。三要认真审查，严格把关。各学院要积极配合学校征兵办采取有效措施，认真审查学历、专业和学籍档案，严格按照征集义务兵的程序、要求和办法，确保不发生兵源质量问题。
各学院符合条件的应征对象，务必于6月7日（即报名截止日期）前报名人员登记表送到学校征兵办公室。

咨询电话：84892096

地    点：A区体育馆105房间
（附表2）
附表1：哈尔滨市2011年招收士官所需专业对照表
附表2：松北区2011年直招士官报名情况统计表

哈尔滨市2011年招收士官所需专业对照表

（每格为一个专业）
	工程机械运用与维护
	电气自动化技术
	测绘与地理信息技术
	机电一体化技术
	液压与气动技术

	供用电技术
	电机与电器
	检测技术及应用
	汽车整形技术
	计算机类

	移动通信技术
	程控交换
技术
	测控技术与仪器
	数据通信与网络系统
	网络软件开发技术

	数据通信与网络系统
	网络软件开发技术
	数据通信与网络系统
	工程测量技术
	电厂热能动力装置

	供热通风与空调工程技术
	给排水工程技术
	焊接技术及自动化
	公路运输类
	道路桥梁工程技术

	网络规划与开发技术
	通信网络与设备
	摄影摄像技术
	汽车检测与维修技术
	计算机网络技术

	通信技术

松北区2011年直招士官报名情况统计表

	序号
	姓名
	政治

面貌
	出生

年月
	身份证号
	专业
	毕业院校
	毕业证书编号
	资格证书名称级别及编号
	学士学位与否
	家庭住址
	应往届
	联系方式

	名称
	代码